

21 grudnia 2012



O strategii rozwoju województwa podczas konferencji

W Hotelu Kongresowym w Kielcach podsumowano proces konsultacji społecznych Projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020. Omówione zostały także przygotowania naszego regionu do nowej perspektywy finansowej 2014-2020. W konferencji regionalnej uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Marcin Ożóg, członkowie Zarządu Województwa: Piotr Żołądek, Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak, a także przedstawiciele samorządów lokalnych, parlamentarzyści, pracownicy naukowcy, przedsiębiorcy oraz studenci. – Konferencja regionalna jest kolejnym ogniwem prac, które mają doprowadzić do ostatecznego projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020. Jesteśmy na etapie podsumowań efektów I etapu, gdzie przedstawiliśmy najważniejsze założenia oraz działania, które powinny znaleźć się w tym ważnym dla nas dokumencie. Bardzo dziękuję przedstawicielom władz lokalnych, pracownikom naukowym za przedstawienie swoich uwag oraz wskazówek dotyczących projektu strategii. Najważniejsze założenia, które znalazły się w tym dokumencie to przede wszystkim szeroko pojęta komunikacja, rozwój kierunków gospodarczych, ośrodka targowego oraz miasta Kielce, a także zdrowie, nauka i bezpieczeństwo, które warunkują pomyślność w rozwiązywaniu problemów i zabezpieczają godne warunki życia – mówił **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas spotkania podsumowano także fazy konsultacji społecznych wstępnego projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku. Od początku listopada w naszym regionie prowadzone były konsultacje społeczne w formie otwartych seminariów powiatowych. Podczas spotkań omówione zostały przede wszystkim cele i kierunki rozwoju województwa do roku 2020 oraz zarysowane zostały główne obszary interwencji z uwzględnieniem wstępnie zidentyfikowanych specjalizacji regionalnych. Takie spotkania odbyły się w Sandomierzu, Ostrowcu Świętokrzyskim, Busku - Zdroju oraz Końskich. Dyskusja koncentrowała się wokół tematów dotyczących m.in. zagadnień związanych z rolnictwem, przetwórstwem rolno-spożywczym, dostępnością transportową regionu, odnawialnymi źródłami energii, spuścizną Centralnego Okręgu Przemysłowego, infrastrukturą transportową. Dyskutowano także o pogarszającej się sytuacji demograficznej w regionie, rozwoju gospodarki i kluczowych dla niej dziedzin, zwiększania roli ośrodków miejskich w pobudzaniu rozwoju gospodarczego oraz rozwoju obszarów wiejskich.

- Oprócz konsultacji społecznych i środowiskowych braliśmy udział m.in. w Świętokrzyskim Forum Gospodarczym oraz posiedzeniu Świętokrzyskiej Rady Innowacji, współpracujemy również ze środowiskami regionalnymi. Odbyły się także konferencje na temat „Założeń umowy partnerstwa” czy strategicznego zarządzania rozwojem. Nad projektem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku cały czas pracuje zespół roboczy, koordynujący oraz Rada Konsultacyjna. Do 17 grudnia bieżącego roku wpłynęło blisko 160 uwag do wstępnej wersji projektu Strategii. Dostaliśmy także 16 postulatów i propozycji w formie opisowej, w sumie około 170 stron. Uwagi zgłaszane były głównie przez jednostki samorządu terytorialnego, uczelnie wyższe oraz przedsiębiorców - poinformował **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

Uczestnicy spotkania wzięli udział również w panelu dyskusyjnym na temat „Strategia to początek - rozwój Regionu Świętokrzyskiego w perspektywie 2014 - 2020. Przedstawione zostały także główne regulacje unijne i krajowe w perspektywie 2014 -2020 oraz ich konsekwencje w zakresie programowania rozwoju województwa świętokrzyskiego.